
1/2

10 května, 2024

Velká Británie nepodepíše pandemickou smlouvu WHO
necenzurovanapravda.cz/2024/05/velka-britanie-nepodepise-pandemickou-smlouvu-who

Den za dnem přibývají státy, které odmítají podepsat pandemickou
smlouvu (dohodu), což by mohlo vést nakonec k tomu, že tento
nebezpečný dokument ani nezíská dostatek hlasů ze strany
členských států WHO.

Připomínám, že už za něco více než dva týdny začíná shromáždění
na půdě WHO, kde má dojít ke schválení nejen pandemické
smlouvy, ale také nových Mezinárodních zdravotních předpisů.

V případě pandemické smlouvy je nutné získat alespoň 2/3
souhlasných hlasů  členských států WHO. Nicméně vzhledem k
mnoha různým připomínkám a již deklarovanému odmítnutí ze
strany některých zemí, není vůbec jisté, že bude schválena.

Dosud se již proti pandemické smlouvě vymezilo například 11
sankcionovaných zemí s tím, že je pro ně dohoda diskriminační, dále
je proti i nemalá část afrických zemí, ale například i Indie; stopku
pandemické smlouvě však vydal i nizozemský parlament, odmítá ji
údajně i slovenská vláda a nyní i britská.

Ta právě tento týden oznámila, že odmítá podepsat pandemickou
smlouvu Světové zdravotnické organizace (WHO).

„Spojené království je rozhodně proti takovým závazkům
souvisejícím s očkováním a nepodepíše žádnou formu pandemické
dohody, která by podkopala britskou suverenitu,“ uvádí se v
prohlášení.

Předpokládám, že právě britský vzor by mohl podnítit i některé další
západní země k přehodnocení, neboť – jak známo – mnohé vlády se
řídí svými hegemony.

https://necenzurovanapravda.cz/2024/05/velka-britanie-nepodepise-pandemickou-smlouvu-who/
https://necenzurovanapravda.cz/2023/09/jedenact-zemi-je-proti-politicke-deklaraci-osn-o-pandemii/
https://www.telegraph.co.uk/news/2024/05/08/pandemic-vaccines-therapeutics-global-treaty-sovereignty/
https://www.telegraph.co.uk/politics/2024/05/04/uk-sleepwalking-into-lockdown-first-pandemic-agreement/


2/2

Bylo by tedy velmi žádoucí co nejdřív (ideálně již příští týden) dostat
toto téma na přetřes třeba i v naší Sněmovně, která je snad jednou z
mála v celé Evropě, kde se toto téma vůbec neprobíralo.

Pokud by se nakonec stalo, že pandemickou dohodu odmítne více
než třetina členských zemí, tak nebude schválena.

Oproti tomu změny Mezinárodních zdravotních předpisů požadují jen
50% souhlas, takže v tomto případě lze očekávat schválení.

I proto je zatím optimismus stran pandemické smlouvy předčasný,
nové MZP nejsou o nic méně diktátorské a v podstatě podobným
způsobem jako pandemická smlouva převádí veškeré kompetence
stran zdravotnictví (ale nově i klimatu) právě na WHO.

Pokud stejné země, které odmítnou pandemickou dohodu, zvednou
ruku pro WHO, pak lze jejich odhodlání „ochránit suverenitu“
považovat za falešné.

Každopádně už za tři týdny budeme mít zase o něco víc jasno.

Právě vlády, které pomohou schválit nové MZP, lze považovat za
plně loutkové, neboť jsou ochotny odevzdat to nejdůležitější:
suverenitu vlastní země…

Ohodnoťte tento příspěvek!
[Celkem: 7 Průměrně: 5]

 
 


